ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N". 036, DE 24 DE MARÇO DE 2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições conferidas

pelo art. 51, inciso III, alínea "e", da Lei Orgânica, tendo em vista o disposto na Lei Complementar
Municipal n°. 26, de 31 de dezembro de 2010, e ainda considerando a liminar concedida nos autos da
Ação de Mandado de Segurança n°. 0006299-02.2013.815.0371 pelo MM Juiz de Direito em
Substituição da 5^ Vara Mista da Comarca de Sousa, Paraíba, resolve:

Nomear, em caráter precário, IRONEIDE EMÍDIO DE JESUS, candidato (a) aprovado (a)

em concurso público de provas etítulos para oquadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal
de Vieirópolis, aberto pelo Edital n''. 001/2009, cujo resultado foi homologado pelo Decreto GPMV
n°. 178, de 30 de novembro de 2009, publicado no DOE de 02/12/2009, prorrogado pelo Decreto n°.

248, de 23 de novembro de 2011, publicado no DOE de 24/11/2011, para o cargo de Agente

Administrativo, Símbolo ANM, em regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na

Secretaria Municipal da Administração e Planejamento ~ SEAD.

Dê-se ciência. Registre-se. Publique-se.

Vieirópolis, 24 de março de 2014

Antônio Braga

Prefeito